

Nieborowice, 2 sierpnia 2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego na dostawy pn.: „Dostawa wodomierzy z systemem zdalnego odczytu radiowego” (postępowanie nr 90/S/D/2021 w trybie przetargu otwartego)

Zamawiający informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania Wykonawców do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). Poniżej przedstawiona jest treść pytań oraz odpowiedzi Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 1**

Zapytanie dot. SWZ Pkt. III, 1. e)

Czy Zamawiający miał na myśli ładowarkę sieciową USB (zapis w SWZ UCB)?

#### Odpowiedź Zamawiającego

Tak, wymagana jest ładowarka sieciowa USB z kablem USB.

#### **Pytanie nr 2**

Zapytanie dot. SWZ Pkt. III, 6. g)

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie automatycznego zapisu stanu wodomierza z ostatniego dnia każdego miesiąca, bez konieczności programowania konkretnego miesiąca, dnia oraz godziny w których moduł radiowy dokonuje odczytu wskazań wodomierza?

#### Odpowiedź Zamawiającego

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

#### **Pytanie nr 3**

Zapytanie dot. SWZ Pkt. III, 7. b)

Czy Zamawiający dopuszcza komunikację odbiornika z urządzeniem odczytującym (skanerem fal radiowych) wyłącznie za pośrednictwem łącza Bluetooth?

5022

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, Zamawiający wymaga dwóch metod komunikacji pomiędzy odbiornikiem lub odbiornikiem/nadajnikiem radiowym i urządzeniem dla inkasenta: bezprzewodowej za pośrednictwem łącza Bluetooth i przewodowej za pomocą kabla USB.

**Pytanie nr 4**

Zapytanie dot. SWZ Pkt. III, 7. e)

Czy Zamawiający dopuszcza transmisję odczytu danych z wodomierzy do systemu rozliczeniowo- księgowego lub serwera/ oprogramowania buforowego protokołem IP wyłącznie za pośrednictwem połączenia GSM lub WiFi?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, Zamawiający wymaga dwóch metod komunikacji: bezprzewodowej za pośrednictwem połączenia GSM lub WiFi i przewodowej za pomocą kabla USB.

**Pytanie nr 5**

Zapytanie dot. SWZ Pkt. III, 8. a)

Czy Zamawiający w punkcie a) miał na myśli urządzenie dla inkasenta do celów odbioru wskazań wodomierza?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak.

**Pytanie nr 6**

Zapytanie dot. SWZ Pkt. III, 8. c)

Czy Zamawiający dopuszcza transmisję odczytu danych z wodomierzy do systemu rozliczeniowo- księgowego lub serwera/ oprogramowania buforowego protokołem IP wyłącznie za pośrednictwem połączenia GSM lub WiFi?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, zob. odpowiedź na pytanie nr 4.

**Pytanie nr 7**

Zapytanie dot. SWZ Pkt. III, 8. p)

Czy zamawiający dopuszcza przygotowanie tras inkasenckich, wprowadzanie nowych danych lub ich aktualizację za pośrednictwem programu dla inkasenta, a następnie w oprogramowaniu przeznaczonym dla komputerów PC (portal www), użytkownik dokonuje exportu danych zebranych przez inkasenta do pliku xml. Odpowiednio wygenerowany plik użytkownik importuje do GW-MAXa w celu dokonania naliczenia faktur.

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, zgodnie z wymaganiami SWZ Zamawiający wymaga przygotowania, zmiany i aktualizacji tras inkasenckich i danych wyłącznie za pośrednictwem programu rozliczeniowo- księgowego Zamawiającego GW MAX.

**Pytanie nr 8**

Zapytanie dot. UMOWA §1, 1. e)

Czy Zamawiający miał na myśli ładowarkę sieciową USB (zapis w SWZ UCB)?

Odpowiedź Zamawiającego

Zob. odpowiedź na pytanie nr 1.

**Pytanie nr 9**

Zapytanie dot. UMOWA §1, 2. h)

Czy Zamawiający zgodnie z SWZ miał na myśli zabezpieczenie przed magnesem neodymowym? Wodomierze jednostrumieniowe nigdy nie będą w 100% odporne na magnes neodymowy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z zapisem rozdziału III ust. 5h SWZ i § 1 ust. 2h projektu umowy, Zamawiający wymaga zabezpieczenie (odporności) wodomierza przed działaniem zewnętrznego pola magnetycznego lub wyposażenia zestawu wodomierz + moduł radiowy w alarm oddziaływania takiego pola.

**Pytanie nr 10**

Zapytanie dot. UMOWA §1, 3. g)

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie automatycznego zapisu stanu wodomierza z ostatniego dnia każdego miesiąca, bez konieczności programowania konkretnego miesiąca, dnia oraz godziny w których moduł radiowy dokonuje odczytu wskazań wodomierza?

Odpowiedź Zamawiającego

Zob. odpowiedź na pytanie nr 2.

**Pytanie nr 11**

Zapytanie dot. UMOWA §1, 4. b)

Czy Zamawiający dopuszcza komunikację odbiornika z urządzeniem odczytującym (skanerem fal radiowych) wyłącznie za pośrednictwem łącza Bluetooth?

Odpowiedź Zamawiającego

Zob. odpowiedź na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 12**

Zapytanie dot. UMOWA §1, 4. e)

Czy Zamawiający dopuszcza transmisję odczytu danych z wodomierzy do systemu rozliczeniowo- księgowego lub serwera/ oprogramowania buforowego protokołem IP wyłącznie za pośrednictwem połączenia GSM lub WiFi?

Odpowiedź Zamawiającego

Zob. odpowiedź na pytanie nr 4.

**Pytanie nr 13**

Zapytanie dot. UMOWA §1, 5. a)

Czy Zamawiający w punkcie a) miał na myśli urządzenie dla inkasenta do celów odbioru wskazań wodomierza?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak.

**Pytanie nr 14**

Zapytanie dot. UMOWA §1, 5. c)

Czy Zamawiający dopuszcza transmisję odczytu danych z wodomierzy do systemu rozliczeniowo- księgowego lub serwera/ oprogramowania buforowego protokołem IP wyłącznie za pośrednictwem połączenia GSM lub WiFi?

Odpowiedź Zamawiającego

Zob. odpowiedź na pytanie nr 4.

**Pytanie nr 15**

Zapytanie dot. UMOWA §1, 5. p)

Czy zamawiający dopuszcza przygotowanie tras inkasenckich, wprowadzanie nowych danych lub ich aktualizację za pośrednictwem programu dla inkasenta, a następnie w oprogramowaniu przeznaczonym dla komputerów PC (portal www), użytkownik dokonuje exportu danych zebranych przez inkasenta do pliku xml. Odpowiednio wygenerowany plik użytkownik importuje do GW-MAXa w celu dokonania naliczenia faktur.

Odpowiedź Zamawiającego

Zob. odpowiedź na pytanie nr 7.

**Pytanie nr 16**

Zapytanie dot. UMOWA §5, 1. a) i b), d), e)

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu do następującej postaci:

Gosna

- a) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu zamówienia - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w cząstkowym zamówieniu,
- b) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad ujawnionych w okresie rękojmi w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 4 - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w reklamowanej partii.
- c) za każdy dzień zwłoki, za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, licząc od następnego dnia po upływie terminu umownego - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1,
- d) za każdy dzień zwłoki, za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, po upływie terminu umownego, o którym mowa § 7 ust. 7 umowy - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1.

Prosimy o zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”. Kara umowna nie powinna być naliczana w sytuacji, gdy opóźnienie wynika np. z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Prosimy o zmianę naliczania kar w odniesieniu do danego zamówienia/reklamowanej partii w pkt. a) i b)

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ i wzoru umowy.

#### **Pytanie nr 17**

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującego zapisu:

Maksymalny limit z tytułu kar umownych, którymi można obciążyć stronę to 20 % wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1.

Prosimy o wskazanie maksymalnego limitu kar umownych zgodnie z funkcjonującą praktyką.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zmieni SWZ, wprowadzając limit kar umownych.

#### **Pytanie nr 18**

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującego zapisu:

Odpowiedzialność Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy z jakichkolwiek tytułów jest ograniczona do wysokości określonego w umowie Wynagrodzenia. Odpowiedzialność Wykonawcy za jakiegokolwiek straty pośrednie i utracone korzyści, w tym utratę przychodów, utracone dane, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom jest wyłączona. Ograniczenie odpowiedzialności, o którym mowa w niniejszym punkcie ma pierwszeństwo przed wszystkimi innymi postanowieniami Umowy.

Prosimy o wprowadzenie zapisów precyzujących granice odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ i wzoru umowy.

**Pytanie nr 19**

Zwracamy się tym samym z prośbą, aby w Państwa postępowaniu umożliwić przedstawienie nam oferty na stacjonarny system odczytu. Tym samym prosimy o zmianę zapisu SWZ:

Punkt III, ust. 6, lit. i) do następującej treści:

„komunikacja radiowa przygotowana do aplikacji odczytu pieszego „walk by” oraz odczytu z samochodu „drive by”. Dopuszcza się dodatkowo komunikację radiową w wykorzystaniem technologii IoT (np. LoRa)

Punkt III, ust. 7, lit. e) do następującej treści:

„transmisja odczytów z wodomierzy do systemu rozliczeniowo-księgowego Zamawiającego lub serwera/oprogramowania buforowego protokołem IP za pośrednictwem połączenia GSM, WiFi, kabla USB lub technologii IoT (np. LoRa)”.

Punkt III, ust. 8, lit. a) do następującej treści:

„komunikacja pomiędzy modulem radiowym zamontowanym na wodomierzu a urządzeniem dla inkasenta do celów rejestracji wskazań wodomierza powinna odbywać się za pośrednictwem fal radiowych w paśmie wydzielonym dla transmisji radiowej w Unii Europejskiej. Do celów rejestracji wskazań wodomierza dopuszcza się komunikację IoT (np. LoRa) pomiędzy modulem radiowym zamontowanym na wodomierzu a systemem rozliczeniowo-księgowym Zamawiającego lub serwerem/oprogramowaniem buforowego z pominięciem urządzenia dla inkasenta.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.

WICEPREZES  
  
Joanna Sosna